

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	319,048,044,343	固定負債	160,543,252,200
有形固定資産	302,341,058,500	地方債等	122,605,083,416
事業用資産	169,580,757,925	長期未払金	27,996,894
土地	99,482,148,749	退職手当引当金	21,907,806,215
立木竹	352,353,400	損失補償等引当金	0
建物	192,303,489,598	その他	16,002,365,675
建物減価償却累計額	△ 125,637,842,451	流動負債	19,490,720,753
工作物	7,511,421,274	1年内償還予定地方債等	14,260,754,665
工作物減価償却累計額	△ 4,999,050,488	未払金	2,499,883,115
船舶	16,590,000	未払費用	32,446,700
船舶減価償却累計額	△ 16,589,999	前受金	20,495,690
浮標等	3,375,000	前受収益	69,571,303
浮標等減価償却累計額	△ 1,856,250	賞与等引当金	1,784,774,744
航空機	0	預り金	521,592,310
航空機減価償却累計額	0	その他	301,202,226
その他	136,706,400	負債合計	180,033,972,953
その他減価償却累計額	△ 49,896,108	【純資産の部】	
建設仮勘定	479,908,800	固定資産等形成分	326,388,324,709
インフラ資産	123,217,822,695	余剰分(不足分)	△ 163,379,573,609
土地	44,750,724,247	他団体出資等分	563,000,000
建物	3,601,927,246		
建物減価償却累計額	△ 2,239,899,184		
工作物	178,092,428,059		
工作物減価償却累計額	△ 103,362,828,121		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	2,375,470,448		
物品	23,774,396,780		
物品減価償却累計額	△ 14,231,918,900		
無形固定資産	5,283,056,661		
ソフトウェア	65,548,134		
その他	5,217,508,527		
投資その他の資産	11,423,929,182		
投資及び出資金	475,164,829		
有価証券	210,618,329		
出資金	264,546,500		
その他	0		
長期延滞債権	2,810,262,897		
長期貸付金	118,845,032		
基金	7,274,874,438		
減債基金	0		
その他	7,274,874,438		
その他	1,132,207,204		
徴収不能引当金	△ 387,425,218		
流動資産	24,557,679,710		
現金預金	13,146,225,193		
未収金	3,086,622,418		
短期貸付金	482,240,587		
基金	6,858,039,779		
財政調整基金	5,947,203,325		
減債基金	910,836,454		
棚卸資産	1,055,842,261		
その他	197,862,380		
徴収不能引当金	△ 269,152,908		
繰延資産	-		
資産合計	343,605,724,053	純資産合計	163,571,751,100
		負債及び純資産合計	343,605,724,053

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H30
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：連結
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	181,895,489,557
業務費用	65,984,765,434
人件費	27,085,709,512
職員給与費	22,644,780,202
賞与等引当金繰入額	1,698,415,949
退職手当引当金繰入額	841,935,734
その他	1,900,577,627
物件費等	32,888,720,672
物件費	20,181,290,434
維持補修費	1,975,473,577
減価償却費	9,152,358,994
その他	1,579,597,667
その他の業務費用	6,010,335,250
支払利息	1,492,804,683
徴収不能引当金繰入額	767,445,640
その他	3,750,084,927
移転費用	115,910,724,123
補助金等	91,118,502,013
社会保障給付	24,756,377,348
他会計への繰出金	848,100
その他	34,996,662
経常収益	19,863,175,704
使用料及び手数料	15,290,329,126
その他	4,572,846,578
純経常行政コスト	△ 162,032,313,853
臨時損失	380,063,822
災害復旧事業費	0
資産除売却損	119,141,876
損失補償等引当金繰入額	0
その他	260,921,946
臨時利益	38,164,155
資産売却益	2,569,806
その他	35,594,349
純行政コスト	△ 162,374,213,520

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	163,859,583,744	328,086,520,478	△ 166,312,686,718	2,085,749,984
純行政コスト(△)	△ 162,374,213,520		△ 162,428,928,461	54,714,941
財源	162,125,916,344		162,125,916,344	0
税金等	100,831,955,507		100,831,955,507	0
国県等補助金	61,293,960,837		61,293,960,837	0
本年度差額	△ 248,297,176		△ 303,012,117	54,714,941
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,008,998,144	2,008,998,144	
有形固定資産等の増加		12,778,543,803	△ 12,778,543,803	
有形固定資産等の減少		△ 14,913,663,140	14,913,663,140	
貸付金・基金等の増加		3,301,416,462	△ 3,301,416,462	
貸付金・基金等の減少		△ 3,175,295,269	3,175,295,269	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	80,221,183	80,221,183		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	△ 1,577,464,925			△ 1,577,464,925
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	1,457,708,274	230,581,192	1,227,127,082	
本年度純資産変動額	△ 287,832,644	△ 1,698,195,769	2,933,113,109	△ 1,522,749,984
本年度末純資産残高	163,571,751,100	326,388,324,709	△ 163,379,573,609	563,000,000

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	172,526,901,606
業務費用支出	56,616,225,683
人件費支出	27,826,376,075
物件費等支出	23,435,544,037
支払利息支出	1,492,804,683
その他の支出	3,861,500,888
移転費用支出	115,910,675,923
補助金等支出	91,118,502,013
社会保障給付支出	24,756,377,348
他会計への繰出支出	848,100
その他の支出	34,948,462
業務収入	188,211,671,893
税金等収入	100,053,073,212
国県等補助金収入	67,912,256,709
使用料及び手数料収入	15,872,693,543
その他の収入	4,373,648,429
臨時支出	30,424,717
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	30,424,717
臨時収入	3,033,318
業務活動収支	15,657,378,888
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,567,006,299
公共施設等整備費支出	7,495,489,788
基金積立金支出	594,577,299
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	16,800,000
その他の支出	460,139,212
投資活動収入	△ 5,349,451,179
国県等補助金収入	△ 6,107,436,709
基金取崩収入	298,403,276
貸付金元金回収収入	49,794,421
資産売却収入	141,637,641
その他の収入	268,150,192
投資活動収支	△ 13,916,457,478
【財務活動収支】	
財務活動支出	11,041,071,667
地方債等償還支出	10,777,949,833
その他の支出	263,121,834
財務活動収入	10,148,278,270
地方債等発行収入	10,067,817,239
その他の収入	80,461,031
財務活動収支	△ 892,793,397
本年度資金収支額	848,128,013
前年度末資金残高	12,012,310,296
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,983,054
本年度末資金残高	12,857,455,255
前年度末歳計外現金残高	243,262,550
本年度歳計外現金増減額	45,507,388
本年度末歳計外現金残高	288,769,938
本年度末現金預金残高	13,146,225,193

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位：円)

科目	金額	金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
経常費用	181,895,489,557			
業務費用	65,984,765,434			
人件費	27,085,709,512			
職員給与費	22,644,780,202			
賞与等引当金繰入額	1,698,415,949			
退職手当引当金繰入額	841,935,734			
その他	1,900,577,627			
物件費等	32,888,720,672			
物件費	20,181,290,434			
維持補修費	1,975,473,577			
減価償却費	9,152,358,994			
その他	1,579,597,667			
その他の業務費用	6,010,335,250			
支払利息	1,492,804,683			
徴収不能引当金繰入額	767,445,640			
その他	3,750,084,927			
移転費用	115,910,724,123			
補助金等	91,118,502,013			
社会保障給付	24,756,377,348			
他会計への繰出金	848,100			
その他	34,996,662			
経常収益	19,863,175,704			
使用料及び手数料	15,290,329,126			
その他	4,572,846,578			
純経常行政コスト	△ 162,032,313,853			
臨時損失	380,063,822			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	119,141,876			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	260,921,946			
臨時利益	38,164,155			
資産売却益	2,569,806			
その他	35,594,349			
純行政コスト	△ 162,374,213,520		△ 162,428,928,461	54,714,941
財源	162,125,916,344		162,125,916,344	0
税収等	100,831,955,507		100,831,955,507	0
国県等補助金	61,293,960,837		61,293,960,837	0
本年度差額	△ 248,297,176		△ 303,012,117	54,714,941
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,008,998,144	2,008,998,144	
有形固定資産等の増加		12,778,543,803	△ 12,778,543,803	
有形固定資産等の減少		△ 14,913,663,140	14,913,663,140	
貸付金・基金等の増加		3,301,416,462	△ 3,301,416,462	
貸付金・基金等の減少		△ 3,175,295,269	3,175,295,269	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	80,221,183	80,221,183		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	△ 1,577,464,925			△ 1,577,464,925
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,216,614			0
その他	1,460,924,888	230,581,192	1,227,127,082	
本年度純資産変動額	△ 287,832,644	△ 1,698,195,769	2,936,329,723	△ 1,522,749,984
前年度末純資産残高	163,859,583,744	328,086,520,478	△ 166,312,686,718	2,085,749,984
本年度末純資産残高	163,571,751,100	326,388,324,709	△ 163,379,573,609	563,000,000

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。